در ثبت نسخه‌بدل‌ها هر جا که از علامت «-» بین نشانه‌های دو تا از دستنویس‌ها استفاده شده، به این معنا است که تمام دستنویس‌هایی که شماره‌شان بین شماره این دو دستنویس است، در ضبط آن‌ها توافق دارند. ترتیب دستنویس‌ها طبق شرح زیر است:

۱. ف: دستنویس کتابخانه ملی فلورانس، مورخ ۱۲۱۷/۶۱۴

۲. ل: دستنویس کتابخانه بریتانیا در لندن، مورخ ۱۲۷۶/۶۷۵

۳. س: دستنویس کتابخانه طوپقاپوسرای در استانبول، مورخ ۱۳۳۰/۷۳۱

۴. لن: دستنویس کتابخانه عمومی دولتی لنینگراد، مورخ ۱۳۳۳/۷۳۳
۵. ق: دستنویس دارالکتب قاهره، مورخ ۱۳۴۱/۷۴۱
۶. ق<sup>۲</sup>: دستنویس دارالکتب قاهره، مورخ ۱۳۹۴/۷۹۶
۷. لی: دستنویس کتابخانه دانشگاه لیدن، مورخ ۱۴۳۷/۸۴۰
۸. پ: دستنویس کتابخانه ملی پاریس، مورخ ۱۴۴۱/۸۴۴
۹. و: دستنویس کتابخانه پاپ در واتیکان، مورخ ۱۴۴۴/۸۴۸
۱۰. آ: دستنویس کتابخانه دانشگاه آکسفورد، مورخ ۱۴۴۸/۸۵۲
۱۱. ل<sup>۲</sup>: دستنویس کتابخانه بریتانیا در لندن، مورخ ۱۴۸۶/۸۹۱
۱۲. ب: دستنویس کتابخانه دولتی برلین، مورخ ۱۴۸۹/۸۹۴
۱۳. ل<sup>۳</sup>: دستنویس کتابخانه بریتانیا در لندن، مورخ ۱۴۳۸/۸۴۱
۱۴. لن<sup>۲</sup>: دستنویس انستیتوی خاورشناسی فرهنگستان علوم شوروی در لنینگراد، مورخ ۱۴۴۵/۸۴۹
۱۵. س<sup>۲</sup>: دستنویس کتابخانه طوقاپوسرای در استانبول، مورخ ۱۴۹۸/۹۰۳
۱۶. ژ: دستنویس کتابخانه شرقی دانشگاه سن ژوزف در بیروت، [احتمالاً متعلق به اواخر سده ۷ یا اوایل سده ۸]

اینک مشروح نکات بررسی شده از جلد اول شاهنامه خالقی:

#### ۱- دیباچه: ۹۰/۹

فردوسی در اواخر بخش گفتار اندر آفرینش مردم از دیباچه شاهنامه سروده است: